2.23. ЗАБОЛЕВАЕМОСТЬ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ЖИТЕЛЕЙ
АКТИВНЫМ ТУБЕРКУЛЕЗОМ

	
	2005
	2010
	2013
	2014
	2015
	2016

	Зарегистрировано заболеваний у пациентов 
с диагнозом, установленным впервые 
в жизни:
	
	
	
	
	
	

	всего, тыс. человек
	
	
	
	
	
	

	городские жители
	85,3
	77,3
	64,4
	62,3
	60,4
	55,7

	сельские жители
	33,9
	32,6
	26,0
	24,6
	24,1
	22,5

	на 100 000 человек населения
	
	
	
	
	
	 

	городского
	81,6
	73,4
	60,6
	57,7
	55,7
	51,1

	сельского
	89,7
	86,8
	69,9
	64,7
	63,4
	59,4



